

MAT.: RECTIFIQUESE DECRETO ALCALDICIO N° 0043 DE FECHA 17.01.2024, POR RAZONES QUE SE INDICAN.

2 5 ENE 2024

ALGARROBO, DECRETO Nº

0 1 8 1

VISTOS:



- **1.** Ley Nº 18.695, de 31.03.88, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.
- **2.** D.A. N^{o} 2832 de fecha 04.12.2023, Asume cargo de Alcalde Titular de la I. Municipalidad de Algarrobo.
- **3.** Acuerdo N°212 de Sesión Extraordinaria N° 18 de fecha 15.12.2023, donde el Honorable Concejo Municipal Aprueba presupuesto Municipal para el año 2024.
- **4.** D.A. Nº 2905 de fecha 15.12.2023, Aprueba Acuerdo Nº 212, Adoptado por el Honorable Concejo Municipal de Algarrobo.
- **5.** D.A N° 3000 de fecha 29.12.2023, Aprueba Presupuesto Municipal de Ingresos y Gastos I. Municipalidad de Algarrobo para el Año 2024.
- **6.** D.S N° 250 de fecha 24.09.2004, Reglamento de la Ley 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios.
- **7.** Ley 18.880, Establece bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los órganos de la Administración del Estado, Artículo 13.
- **8.** Certificados de Disponibilidad Presupuestaria Nº 166 de fecha 15.01.2024, emitido por el Director de Administración y Finanzas (S).

CONSIDERANDO:

- Que la empresa es sin fines de lucro, razón por la cual no puede emitir boleta de honorarios.
- Que el proveedor corrigió cotización donde indica que valor es exento de IVA

DECRETO:

I. Rectifíquese decreto alcaldicio N°0043 de fecha 17.01.2024, Donde dice "La Municipalidad de Algarrobo pagará la suma de \$ 846.377.- (ochocientos cuarenta y seis mil trecientos setenta y siete pesos) retención incluida. -" debe decir, "La Municipalidad de Algarrobo pagará la suma de \$ 846.377.- (ochocientos cuarenta y seis mil trecientos setenta y siete pesos) exento de impuesto. -".

DAD DANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.

PAULINA FATIMA MOYANO MEJIAS SECRETARIA MUNICIPAL

MAGC/PFMM/U.C/cbb DISTRIBUCION:

- Unidad de Adquisiciones

- Unidad de Control Interno

- Archivo

(1)

(1) (1)

> I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO UNIDAD DE CONTROL

ARCO ANTONIO GONZALEZ CANDIA

FECHA 2

2 3 ENE 2024

FECHA SALIDA: 2 4 EN ₹ 2021 OBSERVACIÓN №